
UCHWAŁA NR XXXVI/244/12
RADY MIEJSKIEJ W RADKOWIE

z dnia 29 listopada 2012 r.

zmieniająca uchwałę Nr IV/17/02 Rady Miejskiej w Radkowie z dnia 21 grudnia 2002r. w sprawie 
uchwalenia Statutu Gminy Radków 

Na podstawie art. 169 ust. 4 ustawy z dnia 2 kwietnia 1997r. - Konstytucja Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. Nr 
78, poz.483, z 2001r. Nr 28 poz. 319, z 2006r. Nr 200 poz. 1471 oraz 2009 Nr 114 poz. 946) w związku z art. 3 ust. 
1 i art. 18 ust. 2 pkt. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym ((Dz.U. z 2001 roku, Nr 142, poz. 
1591, z 2002r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003r. 
Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004r. Nr 102, poz. 1055 i Nr 116, poz. 1203, z 2005r. Nr 172, poz. 1441 
i Nr 175, poz. 1457, z 2006r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, z 2007r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 
173, poz. 1218, z 2008r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458, z 2009r. Nr 52, poz. 420 i Nr 157, poz. 1241, 
z 2010r. Nr 28, poz. 142, Nr 28, poz. 146, Nr 40, poz. 230 i Nr 106, poz. 675, z 2011r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, 
poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 149, poz. 887 i Nr 217, poz. 1281 oraz z 2012r.poz.567) - Rada Miejska 
w Radkowie uchwala: 

§ 1. W załączniku Nr 1 - STATUT GMINY RADKÓW - do uchwały Nr IV/17/02 Rady Miejskiej w Radkowie 
z dnia 21 grudnia 2002. w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Radków § 25 otrzymuje brzmienie: 

„1. Rada obraduje na sesjach i rozstrzyga w drodze uchwał sprawy należące do jej kompetencji, określone 
w ustawie o samorządzie gminnym oraz w innych ustawach, a także w przepisach prawnych wydawanych na 
podstawie ustaw. 

2. Oprócz uchwał Rada może podejmować: 

1) postanowienia proceduralne; 

2) deklaracje - zawierające samozobowiązanie się do określonego postepowania; 

3) oświadczenia - zawierające stanowisko w określonej sprawie; 

4) apele - zawierające formalne niewiążące wezwania adresatów. 

3. Do postanowień, deklaracji, oświadczeń i apeli nie ma zastosowania przewidziany w Statucie tryb 
zgłaszania inicjatywy uchwałodawczej i podejmowania uchwał. 

4. Rada Miejska rozpatruje skargi i wnioski zgodnie z właściwością i w oparciu o przepisy ustawy z dnia 14 
czerwca 1960r. Kodeks postępowania administracyjnego, według następującej procedury: 

1) skargi: 

a) po wpłynięciu skargi Przewodniczący Rady Miejskiej ustala czy Rada jest właściwa do rozpatrzenia 
skargi, 

b) jeżeli Rada Miejska nie jest właściwa do rozpatrzenia skargi Przewodniczący Rady Miejskiej nie 
później niż w terminie 7 dni od daty wpływu, przekazuje ją do organu właściwego, powiadamiając 
o tym wnoszącego skargę, 

c) skargę, do rozpatrzenia której właściwa jest Rada Miejska, Przewodniczący Rady przekazuje do 
zbadania Komisji Rewizyjej, 

d) Komisja Rewizyjna przy badaniu skargi może korzystać z pomocy innej komisji Rady, zgodnie 
z przedmiotem jej działalności, 

e) Komisja Rewizyjna, prowadząc postępowanie wyjaśniające w sprawie skargi występuje odpowiednio 
do burmistrza albo do właściwego kierownika gminnej jednostki organizacyjnej z wnioskiem o zajęcie 
stanowiska, 

f) Komisja Rewizyjna, po uzyskaniu stanowiska, o którym mowa w lit. e oraz po przeprowadzeniu 
postępowania wyjaśniającego, zajmuje stanowisko w sprawie oraz przekazuje je Przewodniczącemu 
Rady Miejskiej, celem rozpatrzenia skargi przez Radę i podjęcia w tej sprawie uchwały. 

Id: 57A13214-4885-498A-94B7-57B362ACFA53. Podpisany Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————



2) wnioski: 

a) po wpłynięciu wniosku Przewodniczący Rady Miejskiej ustala czy Rada jest właściwa do rozpatrzenia 
wniosku, 

b) jeżeli Rada Miejska nie jest właściwa do rozpatrzenia wniosku Przewodniczący Rady Miejskiej nie 
później niż w terminie 7 dni od daty wpływu, przekazuje go do organu właściwego, powiadamiając 
o tym składającego wniosek, 

c) wniosek, do rozpatrzenia którego właściwa jest Rada Miejska, Przewodniczący Rady przekazuje do 
zbadania Komisji Rewizyjej, 

d) Komisja Rewizyjna przy badaniu wniosku może korzystać z pomocy innej komisji Rady, zgodnie 
z przedmiotem jej działalności, 

e) Komisja Rewizyjna, prowadząc postępowanie wyjaśniające w sprawie wnosku, występuje 
odpowiednio do burmistrza albo do właściwego kierownika gminnej jednostki organizacyjnej 
z wnioskiem o zajęcie stanowiska, 

f) Komisja Rewizyjna, po uzyskaniu stanowiska, o którym mowa w lit. e oraz po przeprowadzeniu 
postępowania wyjaśniającego, zajmuje stanowisko w sprawie oraz przekazuje je Przewodniczącemu 
Rady Miejskiej, celem rozpatrzenia wniosku przez Radę i podjęcia w tej sprawie uchwały.”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Radków. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Radkowie 

mgr inż. Bogumił Kuczyński

Id: 57A13214-4885-498A-94B7-57B362ACFA53. Podpisany Strona 2
—————————————————————————————————————————————————————————




